nº 05/2022, em razão da variação inflacionária apurada no período, conforme solicitação 

formal da CONTRATADA e análise administrativa do CONTRATANTE. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA REPACTUAÇÃO DO VALOR 

2.1. Fica ajustado que o valor mensal do contrato, atualmente fixado em: 

R$ 5.883,40 (cinco mil, oitocentos e oitenta e três reais e quarenta centavos) 

passa a ser: 

R$ 6.111,46 (seis mil, cento e onze reais e quarenta e seis centavos) 

2.2. O reajuste corresponde à aplicação do Índice Nacional de Preços ao Consumidor – 

INPC, no percentual acumulado de 3,89%, referente aos últimos 12 (doze) meses do ano de 

2025. 

2.3. O novo valor mensal passa a vigorar a partir da data de assinatura deste Termo Aditivo.